
 

Pagina 1 di 3 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo di Robilante  

Piazza della Pace 8, 12017 Robilante (CN) 

Tel. 017178216 - Mail: cnic81000d@istruzione.it - PEC: cnic81000d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 96060310040 - C.M.: CNIC81000D - C.U.U.: UFPVO7 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Protocollo 3931 del 17.05.2023 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA relativamente all’Avviso di selezione per il 
reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n.1 supporto al 
coordinamento, n.1 progettista esecutivo, n.1 consulente pedagogico, n.1 collaudatore, 
relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 
- Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: SCUOLA ON LIFE: SPAZIO ALLE IDEE; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12544; 

CUP: J14D22006900006; 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 
qualità dell’insegnamento; 



 

Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere n 1 del Collegio dei Docenti Prot. 733 del 30.01.2023 e n 6 del Consiglio di Istituto 
Prot. 1139 del 08.02.2023 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTE la delibera con cui il Consiglio di Istituto ha deliberato nella seduta del 04.05.2023 i criteri 
per la selezione degli esperti tramite avviso pubblico (Prot. 3543 del 04/05/2023); 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. n. 2501 del 27.03.2023; 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12544, CUP 
J14D22006900006, di individuare n. 4 (quattro) unità di supporto per  
n. 1 incarico per PROGETTISTA ESECUTIVO; 
n. 1 incarico per COLLAUDATORE; 
n. 1 incarico per SUPPORTO AL COORDINAMENTO; 
n. 1 incarico per CONSULENTE PEDAGOGICO 
in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la 
realizzazione del progetto e il conseguimento dei relativi target e milestone, per una 
durata pari alla durata del progetto stesso, comprese le eventuali proroghe; 

VISTA la determina Prot. 2503 del 27.03.2023 di assunzione dell’incarico di RUP da parte del 
Dirigente Scolastico Renata Varrone e la dichiarazione di inesistenza di incompatibilità 
relativa all’attività di R.U.P. per l’attuazione del Progetto finanziato con i Fondi PNRR 

VISTO il Decreto Prot. 3629/2023 per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento 
di incarichi individuali aventi ad oggetto lo svolgimento di attività tecniche di 
progettazione esecutiva degli spazi e degli allestimenti, di collaudo tecnico, di supporto 
al coordinamento e di consulenza pedagogica all’implementazione dei nuovi ambienti 
di apprendimento e di una manifestazione di interesse (limitatamente allo svolgimento 
di attività tecniche di progettazione esecutiva degli spazi e degli allestimenti) 
strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto ed al conseguimento dei relativi 
target e milestone nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - 
Ambienti di apprendimento innovativi” 
Titolo del Progetto: SCUOLA ON LIFE: SPAZIO ALLE IDEE 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12544 
CUP: J14D22006900006  

VISTO  l’avviso Prot. 3630/2023 di selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO 
all’Istituzione Scolastica) per n.1 supporto al coordinamento, n.1 progettista esecutivo, n.1 
consulente pedagogico, n.1 collaudatore, relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: SCUOLA ON LIFE: SPAZIO ALLE IDEE; 



 

Pagina 3 di 3 

 

 

 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12544; 
CUP: J14D22006900006; 

VISTE  le candidature pervenute relativamente ai seguenti profili: 
 Supporto al Coordinamento n. 1 candidatura Prot. 3839 del 15.05.2023 
 Consulente pedagogico n. 1 candidatura Prot. 3687 del 10.05.2023 
 Collaudatore n. 1 candidatura Prot. 3842 del 15.05.2023 
PRESO ATTO  che per la figura di Progettista esecutivo non sono pervenute candidature (decreto Prot. 

3929 del 17.05.2023) 
TENUTO CONTO che la Dirigente scolastica in qualità di RUP non versa in alcuna causa di incompatibilità o 

di astensione in forza delle norme vigenti 
VISTO  il verbale di valutazione delle candidature di cui al Prot. 3930 del 17.05.2023 

DISPONE 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per l’aggiudicazione del bando di cui all’oggetto:  
SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

1) CANDIA NUNZIA punti 13  
CONSULENTE PEDAGOGICO 

1) BORELLO LUCA punti 33  
COLLAUDATORE 

1) CRASTORE FRANCESCO punti 24  

 
Avverso la presente graduatoria è possibile proporre reclamo entro sette giorni dalla pubblicazione 
all’Albo. 
 

Il Dirigente Scolastico 
     Renata Varrone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-05-17T16:32:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA VARRONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateRENATA VARRONE




